
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

22.05.2020           № 115 

 

О внесении изменений в муниципальную программу   

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.06.2019 № 173 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                            

от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на  период  до  2024  года», в соответствии с решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2019 № 08-02  «О бюджете ЗАТО                               

г. Островной Мурманской области на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 

годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019                       

№ 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

ЗАТО г. Островной на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.06.2019    

№ 173 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной                                

от 28.04.2020 № 92) (далее - муниципальная программа, Программа), следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение 

Программы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 280 677 993,71 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 168 914 061,98 рублей, из них: 

2020 год – 59 229 277,23  рублей; 

2021 год – 55 583 774,37  рублей; 

2022 год – 54 101 010,38  рублей. 

 

ОБ:  111 763 931,73  рублей, из них: 

2020 год – 36 811 743,91 рублей; 

2021 год – 37 258 643,91  рублей; 

2022 год – 37 693 543,91  рублей. 

1. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

дошкольного образования и создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2020 год и на плановый период 2021                

и 2022 годов»: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Всего по подпрограмме: 61 822 615,95  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23  470 945,20 рублей, из них: 

2020 год – 7 979 381,40 рублей; 

2021 год – 7 776 394,40  рублей; 

2022 год – 7 715  169,40 рублей. 

 

ОБ: 38 351 670,75  рублей, из них: 

2020 год – 12 413 090,25 рублей;   

2021 год –  12 793 390,25 рублей; 

2022 год –  13 145 190,25 рублей. 

2. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

Всего по подпрограмме: 56 329 490,80  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3  744 290,80  рублей, из них: 

2020 год – 1  400 259,42 рублей; 

2021 год – 1  145 927,69 рублей; 

2022 год – 1  198 103,69  рублей. 

 

ОБ:   52 585 200,00 рублей, из них: 

2020 год – 17 494 300,00 рублей; 

2021 год – 17 525 900,00 рублей; 

2022 год – 17 565 000,00 рублей. 

3. «Обеспечение предоставления дополнительного образования                    

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

Всего по подпрограмме: 31 412 844,90   рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 31 412 844,90  рублей, из них: 

2020 год – 11 384 371,30 рублей; 

2021 год – 10 644 102,30 рублей; 

2022 год – 9 384 371,30  рублей. 

4. «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; организация 

внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи                   

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

Всего по подпрограмме: 7 291 586,21 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной:  6 640 718,21 рублей, из них: 

2020 год – 2  274 186,07 рублей; 

2021 год –  2 183 266,07 рублей; 

2022 год –  2 183 266,07 рублей. 

 

ОБ: 650 868,00  рублей, из них: 

2020 год – 216 956,00 рублей; 

2021 год – 216 956,00 рублей; 

2022 год – 216 956,00 рублей. 

5. «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования и культуры на 2020 год                               

и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

Всего по подпрограмме: 104 078 641,67 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 90 530 348,69  рублей, из них: 

2020 год – 31 882 363,48  рублей; 

2021 год – 29 430 984,60  рублей; 

2022 год – 29 217 000,61 рублей. 

 

ОБ: 13 548 292,98 рублей, из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

2020 год – 4 516 097,66 рублей; 

2021 год – 4 516 097,66 рублей; 

2022 год – 4 516 097,66  рублей. 

6. «Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, 

осуществляющего управление в сфере образования на 2020 год                          

и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

Всего по подпрограмме: 19 742 814,18  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 13 114 914,18 рублей, из них: 

2020 год – 4 308 715,56 рублей; 

2021 год – 4 403 099,31 рублей; 

2022 год –  4 403 099,31 рублей. 

 

ОБ:  6 627 900,00 рублей, из них: 

2020 год – 2 171 300,00 рублей; 

2021 год – 2 206 300,00 рублей; 

2022 год – 2 250 300,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

». 

 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 61 822 615,95  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23  470 945,20 рублей, из них: 

2020 год – 7 979 381,40 рублей; 

2021 год – 7 776 394,40  рублей; 

2022 год – 7 715  169,40 рублей. 

 

ОБ: 38 351 670,75  рублей, из них: 

2020 год – 12 413 090,25 рублей;   

2021 год –  12 793 390,25 рублей; 

2022 год –  13 145 190,25 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

          

1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 56 329 490,80  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3  744 290,80  рублей, из них: 

2020 год – 1  400 259,42 рублей; 

2021 год – 1  145 927,69 рублей; 

2022 год – 1  198 103,69  рублей. 

 

ОБ:   52 585 200,00 рублей, из них: 

2020 год – 17 494 300,00 рублей; 

2021 год – 17 525 900,00 рублей; 

2022 год – 17 565 000,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 



4 

 

« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 31 412 844,90   рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 31 412 844,90  рублей, из них: 

2020 год – 11 384 371,30 рублей; 

2021 год – 10 644 102,30 рублей; 

2022 год – 9 384 371,30  рублей. 

 

 

 

 

». 

 

1.5. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  7 291 586,21 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной:  6 640 718,21 рублей, из них: 

2020 год – 2  274 186,07 рублей; 

2021 год –  2 183 266,07  рублей; 

2022 год –  2 183 266,07 рублей. 

 

ОБ: 650 868,00  рублей, из них: 

2020 год – 216 956,00 рублей; 

2021 год – 216 956,00 рублей; 

2022 год – 216 956,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.6. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2020 год                                         

и на плановый период 2021 и 2022 годов» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 104 078 641,67 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 90 530 348,69  рублей, из них: 

2020 год – 31 882 363,48  рублей; 

2021 год – 29 430 984,60  рублей; 

2022 год – 29 217 000,61 рублей. 

 

ОБ: 13 548 292,98 рублей, из них: 

2020 год – 4 516 097,66 рублей; 

2021 год – 4 516 097,66 рублей; 

2022 год – 4 516 097,66  рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.7. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 19 742 814,18  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 13 114 914,18 рублей, из них: 

2020 год – 4 308 715,56 рублей; 

2021 год – 4 403 099,31 рублей; 

2022 год –  4 403 099,31 рублей. 

 

ОБ:  6 627 900,00 рублей, из них: 

2020 год – 2 171 300,00 рублей; 

2021 год – 2 206 300,00 рублей; 

2022 год – 2 250 300,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 



5 

 

2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.) 

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных 

ассигнований на соответствующий финансовый год. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО                       

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания                                             

и распространяется на правоотношения, возникшие с  7 апреля  2020 года. 

 

Глава муниципального образования                                                                

                    ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 

 

 
 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 22.05.2020 № 115 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования ЗАТО  

г. Островной на 2020 год 

и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 280 677 993,71 111 763 931,73 0,00 168 914 061,98 

  

 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2020 
 

96 041 021,14 
36 811 743,91 0,00 59 229 277,23 

2021 92 842 418,28 37 258 643,91 0,00 55 583 774,37 

2022 91 794 554,29 37 693 543,91 0,00 54 101 010,38 

 

Стратегическая задача 

«Обеспечение  

доступности 

и качества образования 

в соответствии с запросам 

населения, требованиям 

инновационной 

экономики  

и потребностям рынка 

труда» 

2020-

2022 

Всего 280 677 993,71 111 763 931,73 0,00 168 914 061,98 

 

2020 
 

96 041 021,14 
36 811 743,91 0,00 59 229 277,23 

2021 92 842 418,28 37 258 643,91 0,00 55 583 774,37 

2022 91 794 554,29 37 693 543,91 0,00 54 101 010,38 

1. 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

2020-

2022 

Всего 61 822 615,95 38 351 670,75 0,00 23 470 945,20 

    

2020 20 392 471,65 12 413 090,25 0,00 7 979 381,40 



2 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

бесплатного дошкольного 

образования и создание 

условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми на 2020 

год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

2021 20 569 784,65 12 793 390,25 0,00 7 776 394,40 

2022 20 860 359,65 13 145 190,25 0,00 7 715 169,40 

1.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание 

условий для 

осуществления присмотра  

и ухода за детьми 

 

Всего 61 822 615,95 38 351 670,75 0,00 23 470 945,20 

 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2020 20 392 471,65 12 413 090,25 0,00 7 979 381,40 

2021 20 569 784,65 12 793 390,25 0,00 7 776 394,40 

2022 20 860 359,65 13 145 190,25 0,00 7 715 169,40 

1.1.1. 

Тактическая Задача: 

удовлетворение 

потребности населения  

в качественном доступном 

дошкольном образовании  

(в том числе 

модернизация 

дошкольного 

образования) 

2020-

2022 

Всего 61 822 615,95 38 351 670,75 0,00 23 470 945,20 

  

2020 20 392 471,65 12 413 090,25 0,00 7 979 381,40 

2021 20 569 784,65 12 793 390,25 0,00 7 776 394,40 

2022 20 860 359,65 13 145 190,25 0,00 7 715 169,40 

1.1.1.1. 

Основное мероприятие 1:   

реализация основных 

образовательных 

программ дошкольного 

образования,  

в том числе: 

2020-

2022 

Всего 35  361 208,60 34 475 400,00 0,00 885 808,60 

Число 

обучающихся 

(человек)  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2020 11  395 861,20 11 121 000,00 0,00 274 861,20 

2021 11 837 386,20 11 501 300,00 0,00 336 086,20 

2022 12 127 961,20 11 853 100,00 0,00 274 861,20 

  - субсидии на иные цели 
2020-

2022 

Всего 1 035 808,60 0,00 0,00 1 035 808,60 
  

2020 424 861,20 0,00 0,00 424 861,20 



3 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2021 336 086,20 0,00 0,00 336 086,20 

2022 274 861,20 0,00 0,00 274 861,20 

1.1.1.2. 

Основное мероприятие 2:  

создание условий для 

осуществления присмотра  

и уход за детьми 

 в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2020-

2022 

Всего 26  461 407,35 3 876 270,75 0,00 22  585 136,60 

Число 

обучающихся 

(человек) 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной»;  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2020 8  996 610,45 1 292 090,25 0,00 7 704 520,20 

2021 8 732 398,45 1 292 090,25 0,00 7 440 308,20 

2022 8 732 398,45 1 292 090,25 0,00 7 440 308,20 

  - субсидии на иные цели 
2020-

2022 

Всего 114 212,00 0,00 0,00 114 212,00 

  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2020 114 212,00 0,00 0,00 114 212,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

 Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования на 2020 год 

 и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 56  329 490,80 52 585 200,00 0,00 3 744 290,80 

    

2020 18 894 559,42 17 494 300,00 0,00 1 400 259,42 

2021 18 671 827,69 17 525 900,00 0,00 1 145 927,69 

2022 18 763 103,69 17 565 000,00 0,00 1 198 103,69 

2.1. 

Тактическая Цель:  

обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

 

2020-

2022 

Всего 56  329 490,80 52 585 200,00 0,00 3 744 290,80 

  2020 18 894 559,42 17 494 300,00 0,00 1 400 259,42 

2021 18 671 827,69 17 525 900,00 0,00 1 145 927,69 



4 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2022 18 763 103,69 17 565 000,00 0,00 1 198 103,69 

2.1.1. 

Тактическая Задача: 

удовлетворение 

потребности населения  

в получении 

качественного, 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2020-

2022 

Всего 56  329 490,80 52 585 200,00 0,00 3 744 290,80 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2020 18 894 559,42 17 494 300,00 0,00 1 400 259,42 

2021 18 671 827,69 17 525 900,00 0,00 1 145 927,69 

2022 18 763 103,69 17 565 000,00 0,00 1 198 103,69 

2.1.1.1. 

 

Основное мероприятие 1:  

реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, в том числе: 

2020-

2022 

Всего 53  320 991,48 49 620 300,00 0,00 3  700 691,48 

 Число 

обучающихся 

(человек) 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2020 17  925 907,98 16 540 100,00 0,00 1 385 807,98 

2021 17 671 496,25 16 540 100,00 0,00 1 131 396,25 

2022 17 723 587,25 16 540 100,00 0,00 1 183 487,25 

  - субсидии на иные цели 
2020-

2022 

Всего 1  356 985,34 0,00 0,00 1  356 985,34 

  

  

  

  

  

2020 604 572,60 0,00 0,00 604 572,60 

2021 350 160,87 0,00 0,00 350 160,87 

2022 402 251,87 0,00 0,00 402 251,87 

2.1.1.2. 

 

Основное мероприятие 2: 

реализация основных 

общеобразовательных 

программ общего 

образования детям-

инвалидам 

2020-

2022 

Всего 37 354,32 0,00 0,00 37 354,32 

Число 

обучающихся 

(человек) 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2020 12 451,44 0,00 0,00 12 451,44 

2021 12 451,44 0,00 0,00 12 451,44 

2022 12 451,44 0,00 0,00 12 451,44 

2.1.1.3. Основное мероприятие 3:  2020- Всего 2 971 145,00 2 964 900,00 0,00 6 245,00 Число МБОУ «СОШ  



5 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  организация питания 

учащихся  

в муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2022 2020 956 200,00 954 200,00 0,00 2000,00 обучающихся 

(человек) 

  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 
2021 987 880,00 985 800,00 0,00 2080,00 

2022 1 027 065,00 1 024 900,00 0,00 2 165,00 

- субсидии на иные цели 
2020- 
2022 

Всего 2 971 145,00 2 964 900,00 0,00 6 245,00 

 

2020 956 200,00 954 200,00 0,00 2000,00 

  
2021 987 880,00 985 800,00 0,00 2080,00 

2022 1 027 065,00 1 024 900,00 0,00 2 165,00 

2.1.1.4. 

 

Основное мероприятие 4:   

обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных функций 

(предоставления 

муниципальных услуг)  

в сфере образования,  

в том числе: 

2020-

2022 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

организаций 

(единиц) 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

образования на 2020 год  

и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 31 412 844,90 0,00 0,00 31 412 844,90 

    

2020    11 384 371,30 0,00 0,00     11 384 371,30 

2021 10 644 102,30 0,00 0,00 10 644 102,30 

2022 9 384 371,30 0,00 0,00 9 384 371,30 

3.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

образования детям 

 

2020-

2022 

Всего 31 412 844,90 0,00 0,00 31 412 844,90 

  

МБУ ДО 

 «ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

  

2020 11 384 371,30 0,00 0,00 11 384 371,30 

2021 10 644 102,30 0,00 0,00 10 644 102,30 

2022 9 384 371,30 0,00 0,00 9 384 371,30 

Тактическая Задача:  

удовлетворение 

2020-

2022 

Всего 31 412 844,90 0,00 0,00 31 412 844,90 

2020 11 384 371,30 0,00 0,00 11 384 371,30 



6 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

потребности населения  

в доступном 

дополнительном 

образовании 

2021 10 644 102,30 0,00 0,00 10 644 102,30 

 Количество 

обучающихся, 

(человеко-час) 

 

2022 9 384 371,30 0,00 0,00 9 384 371,30 

3.1.1. 

 

Основное мероприятие 1: 

реализация 

общеразвивающих 

программ 

дополнительного 

образования, в том числе: 

2020-

2022 

Всего 31 412 844,90 0,00 0,00 31 412 844,90 

2020 11 384 371,30 0,00 0,00 11 384 371,30 

2021 10 644 102,30 0,00 0,00 10 644 102,30 

2022 9 384 371,30 0,00 0,00 9 384 371,30 

 - субсидии на иные цели 
2020-

2022 

Всего 702 476,22 0,00 0,00 702 476,22 

2020 147 581,74 0,00 0,00 147 581,74 

2021 407 312,74 0,00 0,00 407 312,74 

2022 147 581,74 0,00 0,00 147 581,74 

4. 

 

  Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха 

детей в каникулярное 

время; организация 

внешкольных 

мероприятий  

и мероприятий для детей  

и молодежи на 2020 год 

 и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего  7 291 586,21 650 868,00 0,00  6 640 718,21 

  

2020  2 491 142,07 216 956,00 0,00  2  274 186,07 

2021  2 400 222,07 216 956,00 0,00  2 183 266,07 

2022  2 400 222,07 216 956,00 0,00  2 183 266,07 

4.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение отдыха 

детей в каникулярное 

время; организация 

внешкольных 

мероприятий  

и мероприятий 

 для детей и молодежи 

2020-

2022 

Всего  7 291 586,21 650 868,00 0,00  6 640 718,21 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

 

2020  2 491 142,07 216 956,00 0,00  2  274 186,07 

2021  2 400 222,07 216 956,00 0,00  2 183 266,07 

2022  2 400 222,07 216 956,00 0,00  2 183 266,07 



7 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

4.1.1. 

 

Тактическая Задача: 

создание условий  

для организации отдыха  

и занятости детей  

и молодежи 

2020-

2022 

Всего  7 291 586,21 650 868,00 0,00  6 640 718,21   

2020  2 491 142,07 216 956,00 0,00  2  274 186,07 

2021  2 400 222,07 216 956,00 0,00  2 183 266,07 

2022  2 400 222,07 216 956,00 0,00  2 183 266,07 

4.1.1.1. 

 

  Основное мероприятие 1: 

организация 

качественного отдыха 

и оздоровления детей  

в каникулярное время 

2020-

2022 

Всего 6 929 840,21 650 868,00 0,00 6 278 972,21 

Количество 

детей (человек) 

 

2020 2 312 160,07 216 956,00 0,00  2 095 204,07 

2021 2 308 840,07 216 956,00 0,00  2 091 884,07 

2022 2 308 840,07 216 956,00 0,00 2 091 884,07  

4.1.1.2. 

 

Основное мероприятие 2: 

проведение внешкольных 

мероприятий  

и мероприятий для детей  

и  молодежи 

2020-

2022 

Всего 361 746,00 0,00 0,00 361 746,00 

 Количество 

мероприятий 

(ед.) 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2020 178 982,00 0,00 0,00 178 982,00 

2021 91 382,00 0,00 0,00 91 382,00 

2022 91 382,00 0,00 0,00 91 382,00 

5. 

 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания 

учреждений системы 

образования  

и культуры на 2020 год 

 и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 104 078 641,67 13 548 292,98 0,00 90 530 348,69 
    

2020   36 398 461,14 4 516 097,66 0,00 31 882 363,48 

2021   33 947 082,26  4 516 097,66 0,00  29 430 984,60 

2022    33 733 098,27 4 516 097,66 0,00 29 217 000,61 

5.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение 

хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания  

2020-

2022 

Всего 104 078 641,67 13 548 292,98 0,00 90 530 348,69 

  2020   36 398 461,14 4 516 097,66 0,00 31 882 363,48 

2021   33 947 082,26  4 516 097,66 0,00  29 430 984,60 



8 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

учреждений системы 

образования и культуры 
2022    33 733 098,27 4 516 097,66 0,00 29 217 000,61 

5.1.1. 

 

Тактическая Задача: 

удовлетворение 

потребности учреждений 

системы образования  

и культуры  

в комплексном  

и качественном 

хозяйственно-

эксплуатационном 

обслуживании 

2020-

2022 

Всего 104 078 641,67 13 548 292,98 0,00 90 530 348,69 
  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

2020   36 398 461,14 4 516 097,66 0,00 31 882 363,48 

2021   33 947 082,26  4 516 097,66 0,00  29 430 984,60 

2022    33 733 098,27 4 516 097,66 0,00 29 217 000,61 

5.1.1.1. 

 

Основное мероприятие 1:  

организация хозяйственно 

- эксплуатационного 

обслуживания 

образовательных 

организаций  учреждений 

культуры, в том числе: 

 

 

2020-

2022 

Всего 104 078 641,67 13 548 292,98 0,00 90 530 348,69 

Число 

обучающихся, 

охваченных 

организо-ванным  

одноразовым  

питанием/количе

ство рейсов, 

организо-ванных 

из микрорайона 

Гремиха 

до МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» и 

обратно/эксплуа

тируемая 

площадь зданий,   

чел./ед./тыс. кв. 

м.  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

2020   36 398 461,14 4 516 097,66 0,00 31 882 363,48 

2021   33 947 082,26  4 516 097,66 0,00  29 430 984,60 

2022    33 733 098,27 4 516 097,66 0,00 29 217 000,61 

  - субсидии на иные цели 
2020-

2022 

Всего 2 504 981,38 0,00 0,00 2 504 981,38 

  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

2020 1 402 280,38 0,00 0,00 1 402 280,38 

2021 542 352,00 0,00 0,00 542 352,00 

2022 560 349,00 0,00 0,00 560 349,00 



9 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

6. 

 

Подпрограмма 6 

«Обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления, 

осуществляющего 

управление в сфере 

образования на 2020 год  

и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 19 742 814,18 6 627 900,00 0,00 13 114 914,18 

    

2020 6 480 015,56 2 171 300,00 0,00  4 308 715,56 

2021 6 609 399,31  2 206 300,00 0,00  4 403 099,31 

2022  6 653 399,31  2 250 300,00 0,00 4 403 099,31  

6.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение деятельности 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

 

2020-

2022 

Всего 19 742 814,18 6 627 900,00 0,00 13 114 914,18 

  

2020 6 480 015,56 2 171 300,00 0,00  4 308 715,56 

2021 6 609 399,31  2 206 300,00 0,00  4 403 099,31 

2022 6 653 399,31  2 250 300,00 0,00 4 403 099,31  

6.1.1. 

 

Тактическая Задача: 

содержание и обеспечение 

деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной  

2020-

2022 

Всего 19 742 814,18 6 627 900,00 0,00 13 114 914,18 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист  

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

2020 6 480 015,56 2 171 300,00 0,00  4 308 715,56 

2021 6 609 399,31  2 206 300,00 0,00  4 403 099,31 

2022 6 653 399,31  2 250 300,00 0,00 4 403 099,31  

6.1.1.1. 

 

Основное мероприятие 1: 

нормативное 

сопровождение  

и обеспечение исполнения 

муниципальных функций  

в области образования 

2020-

2022 

Всего 19 742 814,18 6 627 900,00 0,00 13 114 914,18 
Уровень 

исполнения 

муниципальных 

функций  

в области 

образования, % 

 

 

 

 

 

2020 6 480 015,56 2 171 300,00 0,00  4 308 715,56 

2021 6 609 399,31  2 206 300,00 0,00  4 403 099,31 



10 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 2022 6 653 399,31  2 250 300,00 0,00 4 403 099,31  ». 

 

____________ 

 


